

Číslo dodatku objednatele: 2707D1/2015/OI/LPO  
IVZ: P14V00000257

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1896/2014/OI/LPO

### Smluvní strany

**Statutární město Ostrava**  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené Ing. Kamilem Bednářem  
náměstkem primátora

**RITMEX s.r.o.**

se sídlem: Stará cesta 230/9, 711 00 Ostrava  
Hrušov

zastoupena: Ing. Romanem Adamčíkem,  
jednatelem

IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,  
okresní pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČO: 62304828  
DIČ: CZ62304828  
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.  
pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 94-4318330227/0100

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

### Obsah dodatku

#### čl. I.

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu o činnosti zhotovitele v rámci předmětu díla v rozsahu více prací a méně prací tak jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

#### čl. II.

*V článku IV. Cena díla, odst. 1. se nahrazuje tímto novým zněním:*

- Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
Cena bez DPH ..... 1.383.336,52 Kč  
DPH ..... 290.500,67 Kč  
Cena celkem včetně DPH ..... 1.673.837,19 Kč

#### čl. III.

*V článku V. Termín plnění, odst. 2. se nahrazuje tímto novým zněním:*

2. Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předávání objednateli) činí 13 týdnů od protokolárního předání a převzetí staveniště. Tento termín provedení díla zahrnuje i přijímací řízení podle čl. XII. odst. 3 této smlouvy.

**3. čl. III.**

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 1490/RM1418/24 ze dne 2.6.2015.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1., což stvrzují svými podpisy.
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany se dohodly, že se pro právní vztah založený tímto dodatkem uplatní práva a povinnosti smluvních stran sjednaná Smlouvou o dílo č.2707/2014/OI/LPO, vyjma těch ustanovení Smlouvy o dílo č.2707/2014/OI/LPO, která by byla v rozporu s kogentními ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.
6. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek, včetně veškerých příloh, bude zveřejněn na internetových stránkách statutárního města Ostravy ([www.ostrava.cz](http://www.ostrava.cz)), a to po dobu časově neomezenou.
7. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
8. Příloha, která je nedílnou součástí tohoto dodatku:  
Příloha č. 1: Rekapitulace více prací a méně prací

**Za objednatele**

**Za zhotovitele  
RITMEX s. r.o.**

Datum: 11-06-2015

Datum: 2.6.2015

Místo: OSTRAVA

Místo: OSTRAVA





**Ing. Kamil Bednář**  
náměstek primátora

**Ing. Roman Adamčík**  
jednatel společnosti



## Rekapitulace více prací a méně prací

### Soupis méně prací

**Stavba : Úpravna vod Nová Ves - Rekonstrukce objektu Babylon**

Č.	Typ	Kód	Popis	m.j.	množ.	jedn. cena	celkem
59	K	764410850R00	Demontáž oplechování parapetů, rš od 100 do 330 mm	m	-70,447	44,10	-3 106,71
61	K	764510440R00	Oplechování parapetů včetně rohů Ti Zn, rš 250 mm	m	-70,447	371,00	-26 135,84
62	K	998764202R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	%	-363,132	1,56	-566,49
63	K	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	-0,095	399,00	-37,91
64	K	979011121R00	Příplatek za každé další podlaží	t	-0,095	18,90	-1,80
66	K	979082212R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m	t	-0,095	284,00	-26,98
67	K	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	-0,095	275,00	-26,13
68	K	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	-0,095	131,00	-12,45
69	K	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	-0,095	350,00	-33,25
84	K	781441911R00	Oprava obkladů z hutných režných 250x 65 mm	kus	-345,788	38,30	-13 243,68
85	M	59777120A	Pásek fasádní Kabřinec 250x65x15 - replika	kus	-230,526	38,00	-8 759,99
86	K	998781202R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m	%	-243,089	3,37	-819,21
93	K	787632240R00	Zaskl.oken pevn.,tmel,sklem vzor.bez dr.vlož. 4-6	m2	-102,523	485,00	-49 723,66

Celkem méněpráce

-102 494,07

VRN

-9 224,47

**Celkem méněpráce bez DPH**

**-111 718,54**

**Soupis více prací**

**Stavba : Úpravna vod Nová Ves - Rekonstrukce objektu Babylon**

Č.	Popis	m.j.	množ.	jedn. cena	celkem
<b>Oprava oken</b>					
R	Demontáž oken z rámu	ks	122,00	100,00	12 200,00
R	Očištění rámu od barvy a rzi na stavbě	ks	122,00	100,00	12 200,00
R	Odstranění sklenářského tmele z křidel	ks	122,00	190,00	23 180,00
R	Otryskání okenních křidel	ks	122,00	290,00	35 380,00
R	Zasklení křidel drátosklem	ks	122,00	675,00	82 350,00
R	Zpětná montáž křidel	ks	122,00	80,00	9 760,00
<b>Oprava oken</b>					<b>175 070,00</b>
<b>Hromosvod</b>					
1	Viz samostatný rozpočet	soub.	1,00	38 044,00	38 044,00
<b>Hromosvod</b>					<b>38 044,00</b>
<b>Výroba okna po vybouraném rozváděči</b>					
3	Výroba okna 100/150 cm, nátěr, zasklení, montáž vč. parapetů	soub.	1,00	8 600,00	8 600,00
<b>Výroba okna po vybouraném rozváděči</b>					<b>8 600,00</b>
<b>Lešení</b>					
4	Příplatek za každý měsíc použití lešení - prodloužení používání lešení o 1 měsíc	m2	432,00	10,00	4 320,00
<b>Lešení</b>					<b>4 320,00</b>
Celkem vícepráce					226 034,00
VRN					20 343,06
<b>Celkem vícepráce bez DPH</b>					<b>246 377,06</b>

**Soupis více prací a méně prací**

**Stavba : Úpravna vod Nová Ves - Rekonstrukce objektu Babylon**

1	Více práce	246 377,06
2	Méně práce	-111 718,54

**Rozdíl**

**134 658,52**